
14 de febrero     

de 2023 

BOLETIN 

0FICIAL 

MUNICIPAL   Provincia del Chubut 

 DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
 
Sr. ADRIAN DARIO MADERNA  

Intendente Municipal 
 

Sr. NORBERTO G. YAUHAR 
Secretario de Coordinación de 

Gabinete y Gobierno 
 

Sr. MARCELO A. OLIVERA 
Secretario de Hacienda 

 
Ing. RICARDO QUIROGA 

Secretario de Planificación, Obras 
y Serv. Públicos 

 
Sr. PABLO ALMONACID 

Secretario de Desarrollo Social y 
Acción Comunitaria 

 
 

CONCEJO DELIBERANTE 
 

Lic. JUAN I. AGUILAR  
Concejal (Presidente) 

 
Sra. CAROL T. WILLIAMS 

Concejala (Vicepresidenta 1°) 
 

Prof. CLAUDIA MARÍA IUN 
Concejala (Vicepresidenta 2°) 

 
Sra. LORENA ALCALA 

Concejala 
 

Sr. JOSÉ OSCAR VILLARROEL 
Concejal 

 
Sra. VIRGINIA CORREA 

Concejala 
 

Sr. HÉCTOR CASTILLO 
Concejal 

 
Sra. OLGA GODOY 

Concejala 
 

Sr. LEANDO ESPINOSA 
Concejal 

 
Dr. RUBÉN N. CÁCERES 

Concejal 

    www.trelew.gov.ar 

SUMARIO 
 
 

Pág. 2  Resolución N° 91   Reubicación de agentes dentro del escalafón municipal. 
Pág. 3  Edicto: Concurso Público de Antecedentes N° 01/23 para vocal del Tribunal de Cuentas Municipal. 



Página 2                                                  Boletín N° 761 - 14–2-2023                                     www.trelew.gov.ar 

 RESOLUCIÓN N° 91 DE FECHA 25-1-23 

VISTO: 
El Expediente N° 114/23, caratulado "Recategorización de Personal Municipal — Año 2023"; y 

CONSIDERANDO: 
Que desde la Coordinación de Informática dependiente de la Secretaría de Hacienda, eleva listado de Agentes con fun-

ciones en las distintas dependencias de éste Municipio que se encuentran en condiciones de ser re-ubicados en las clases yo cate-
gorías que para cada caso se indica de acuerdo a sus antecedentes y antigüedad, las que corresponderían a partir del día 01 de 
enero de 2023. 

Que la Dirección de Recursos Humanos, en base al estudio de los antecedentes realizado sobre la totalidad del Personal 
Municipal en Planta Permanente sugiere proceder a la reubicación en clases y categorías conforme se detalla en la planilla que 
como Anexo I forma parte integrante de la presente Resolución. 

Que lo precedente encuentra su sustento en lo establecido en el Art. 43° del C.C.T Ordenanza N° 12208 y su modificato-
ria N° 12733. 

Que corresponde exceptuar al presente trámite del criterio de irretroactividad de los actos administrativos, todo ello de 
acuerdo a las disposiciones del inciso 3° del Art. 32° de la Ley Provincial I N° 18. 
POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE TRELEW 
RE S U E L V E: 

Artículo 1°: Exceptuar al presente tramite del criterio de irretroactividad de los actos administrativos, todo ello de acuerdo a las dis-
posiciones del inciso 3° del Art. 32° de la Ley Provincial I N° 18. 
Artículo 2°: REUBICASE, a partir del día 01 de enero de 2023, a los agentes que en Planilla Anexo I se detallan y quienes desem-
peñan sus funciones en distintas dependencias de este Municipio, a las clases y categorías del Escalafón Municipal que en cada 
caso se indica y de acuerdo a lo establecido el Art. 43° del C.C.T Ordenanza N° 12208 y su modificatoria N° 12733.-  
Artículo 3°: PROCEDASE a liquidar la diferencia salarial que corresponda, en los casos de cambio de clase, a los agentes reubica-
dos a partir del día 01 de enero de 2023, indicados en el Anexo I.-  
Artículo 4°: La presente Resolución será refrendada por los Señores Secretarios de Coordinación de Gabinete y Gobierno y de 
Hacienda.  
Artículo 5°: REGÍSTRESE, comuníquese, notifíquese y cumplido ARCHÍVESE.  
 

ANEXO I 
REORDENAMIENTO ESCALAFONARIO 

LEGAJO APELLIDO_Y_NOMBRE DNI N.º CLASE ACTUAL CLASE 2023 
5.628 BARTOLI  MATIAS LEANDRO        37.067.837 Administrativo A1 Administrativo A3 
5.968 BONAVIDE MACARENA MARIA DE LOS 36.212.702 Administrativo A1 Administrativo A2 
6.282 PIZZO DINO EUGENIO CEFERINO 21.000.335 Administrativo A1 Administrativo A2 

6.635 CAMISAY ANALIA ELIZABETH 25.442.668 Administrativo A1 Administrativo A2 
6.620 TORRES ALFREDO ROBERTO 25.589.507 Administrativo A1 Administrativo A2 
6.616 CORREA ELISSALDE VALERIA 38.784.653 Administrativo A1 Administrativo A2 
6.654 JONES JESSICA BETIANA 33.611.122 Administrativo A1 Administrativo A2 
6.686 AHUMADA MONICA VIVIANA 22.026.249 Administrativo A1 Administrativo A2 
6.694 PAZ GASTON EMANUEL 38.784.641 Administrativo A1 Administrativo A2 
6.697 ALONSO ALVAREZ MIRTA LILIANA 25.974.425 Administrativo A1 Administrativo A2 
5.621 HUEYCHA LUIS DAMIAN 36.052.789 Administrativo A2 Administrativo A3 
5.667 DAILOFF VANESA BELEN           29.161.925 Administrativo A2 Administrativo A3 
5.738 CONSTANTE YAMILE ANTONELLA 21.000.199 Administrativo A2 Administrativo A3 
5.788 BARCHETTA THOMAS MAIA GISEL 31.020.402 Administrativo A2 Administrativo A3 
5.786 AGUILAR IRMA MARTA 27.363.294 Administrativo A2 Administrativo A3 
5.813 QUEVEDO BRENDA PIERINA         33.060.745 Administrativo A2 Administrativo A3 
5.799 MAZA ANTONIO NICHEL 33.773.315 Administrativo A2 Administrativo A3 
5.801 CURIQUEO LEONARDO DANIEL       36.334.528 Administrativo A2 Administrativo A3 
5.806 ANDRADA JORGE HUGO             13.295.136 Administrativo A2 Administrativo A3 
5.995 DOMINGUEZ FERNANDO ADRIAN 35.099.438 Administrativo A2 Administrativo A3 
5.834 ALARCON SERGIO FERNANDO        24.133.736 Administrativo A2 Administrativo A3 
5.100 GUEICHA ALICIA ESTHER 31.148.557 Administrativo A3 Administrativo A4 
5.251 FERNANDEZ RIVAROLA GUSTAVO JOSUE 29.825.243 Administrativo A3 Administrativo A4 
1.728 LAGARRIGUE DANIEL ENRIQUE 14.757.066 Administrativo A3 Administrativo A4 
5.263 CASTILLO MARICEL ANDREA 21.000.223 Administrativo A3 Administrativo A4 
5.268 MALZONE MARIANO MAURICIO 25.815.819 Administrativo A3 Administrativo A4 
5.262 MORAGA ROXANA PAOLA            31.148.774 Administrativo A3 Administrativo A4 
5.274 SANDOVAL NESTOR HORACIO        33.772.231 Administrativo A3 Administrativo A4 
5.285 VILLEGAS MARIA ANTONIA 18.238.309 Administrativo A3 Administrativo A4 
5.277 BERNAL LILIANA ALEJANDRA       24.449.424 Administrativo A3 Administrativo A4 
5.284 DOMINGUEZ VALERIA ANAHI 27.177.169 Administrativo A3 Administrativo A4 
5.296 CARTOLANO ROSANA ANDREA        23.709.025 Administrativo A3 Administrativo A4 
5.313 MORANT ANGELICA NOEMI          25.619.768 Administrativo A3 Administrativo A4 
5.305 GRIFFITHS ANA KAREN            30.550.833 Administrativo A3 Administrativo A4 
5.307 VELAZQUEZ VERA CLAUDIA BERNARDITA 30.088.605 Administrativo A3 Administrativo A4 
5.315 MUÑOZ CRISTINA ALEJANDRA 23.791.355 Administrativo A3 Administrativo A4 
3.228 VALDEBENITO JOSE SIGIFREDO     17.310.747 Administrativo A3 Administrativo A4 
5.052 PEREZ MARIA DANIELA            29.908.896 Administrativo A3 Administrativo A4 
5.312 SANCHEZ SILVINA BELEN 30.883.790 Administrativo A3 Administrativo A4 
5.242 HERNANDEZ CINTIA MARIANELA     32.186.508 Administrativo A3 Administrativo A4 
4.534 GOMEZ LOZANO MARCELO ANTONIO 18.065.162 Administrativo A4 Administrativo A5 
4.530 FRITZ ELVIO GUSTAVO 14.973.122 Administrativo A4 Administrativo A5 
4.771 POLETTO CARDENAS SANDRA VALERIA 26.067.461 Administrativo A4 Administrativo A5 
4.507 MARTINEZ SANDRA NOEMI 24.207.956 Administrativo A4 Administrativo A5 
4.535 ORTIGOSA MARIA GABRIELA        20.589.687 Administrativo A4 Administrativo A5 
4.531 FUENTES LEONOR ALEJANDRA       24.304.222 Administrativo A4 Administrativo A5 
5.120 PUCHI ARRIAGADA GUSTAVO GASTON 27.841.364 Administrativo A4 Administrativo A5 



Página 3                                                  Boletín N° 761 - 14–2-2023                                     www.trelew.gov.ar 

 

E D I C T O  
 

MUNICIPALIDAD DE TRELEW 
CONCURSO PUBLICO DE ANTECEDENTES Nº 01/23 

PARA VOCAL DEL TRIBUNAL DE CUENTAS MUNICIPAL 
 
La Municipalidad de Trelew llama a Concurso Público de Antecedentes Nº 01/23 a los fines de acceder a un (1) cargo de Vocal del 
Tribunal de Cuentas Municipal, que fuera aprobado por medio de la Resolución Nº 1533 /22: 
 
Apertura de Inscripciones: A partir de la fecha de publicación del primer Edicto. 
Cierre de las Inscripciones: A los treinta (30) días corridos contados a partir de la fecha del primer edicto que se publique. 
Lugar de Inscripción: En sobre cerrado por ante la Mesa de Entradas de la Municipalidad de Trelew, sita en Rivadavia Nº 390 en el 
horario de 08:30 a 13:30 horas. 
Consultas e Informes: Secretaría de Hacienda sita en Rivadavia Nº 390 de Trelew en el horario de 08:30 a 13:30 hs. 
Requisitos: 
a) acreditar título de contador público; 
b) cinco (5) años como mínimo de antigüedad en el ejercicio profesional; 
c) ser argentino; 
d) tener no menos de veinticinco (25) años de edad; 
e) cuatro (4) años de residencia inmediata en Trelew. No causa interrupción la ausencia motivada por la realización de estudios de 
posgrado. 
Los aspirantes que presten o hayan prestado servicios en la Administración Pública, ya sea Nacional, Provincial o Municipal, debe-
rán acreditar una constancia de la prestación de servicio otorgada por autoridad competente. 
 
Se informa que los miembros del Tribunal de Cuentas: 
a) No podrán realizar actividades políticas, ni desempeñar otro empleo público o privado, ni ejercer el comercio o cualquier activi-
dad profesional, excepto la docencia (conf. art. 115º COM); 
b) Son inamovibles y permanecerán en sus cargos mientras dure su buena conducta, pudiendo ser removidos por las causas esta-
blecidas en el Capítulo IX “Del Juicio Político” y mediante el procedimiento establecido en el mismo; 
c) No podrán desempeñarse los comprendidos por algunas de las causales de inhabilidad para ser electo concejal. El artículo 14º 
de la COM dice: “No podrán ser Concejales: 14.1 Los que no puedan ser electores. 14.2 Los deudores del Tesoro Municipal, Pro-
vincial o Nacional que condenados por sentencia firme, no abonen sus deudas. 14.3 Los miembros en actividad de las Fuerzas 
Armadas y de Seguridad. 14.4 Los inhabilitados para el desempeño de cargos públicos. 14.5 Los extranjeros que no hayan votado 
en, por lo menos, las dos (2) últimas Elecciones Municipales. 
d) Su remuneración asciende al ochenta por ciento (80%) de la que percibe el Intendente Municipal, adicionales y descuentos de 
ley. 
e) Son designados por el Intendente Municipal con acuerdo del Concejo Deliberante. 
Es de aplicación al presente la Carta Orgánica Municipal y la Resolución Nº 1533 /22. 

6.641 ARISTA MIGUEL ANGEL 25.710.086 Operativo O1 Operativo O2 
6.640 PINCHULEF DARIO NICOLÁS 34.663.916 Operativo O1 Operativo O2 
6.639 ÑANCULEO FERNANDO JEREMIAS 34.765.848 Operativo O1 Operativo O2 
6.614 GALLARDO ESTEBAN RUBEN 32.219.926 Operativo O1 Operativo O2 
5.666 SURUGUAY MENDEZ JORGE 21.556.264 Operativo O2 Operativo O3 
5.814 PEÑIPIL TORIBIO ALBERTO 27.841.291 Operativo O2 Operativo O3 
5.804 FRASSER VIRNA LILIANA 24.133.546 Operativo O2 Operativo O3 
5.824 AGUILA VIVIANA PATRICIA        27.277.676 Operativo O2 Operativo O3 
5.798 NAGUELQUIN FERNANDO JONATAN    32.220.230 Operativo O2 Operativo O3 
5.812 PAINEQUEO DAMIAN ADRIAN        21.541.167 Operativo O2 Operativo O3 
5.826 GALLARDO ROLANDO RUBEN         29.493.615 Operativo O2 Operativo O3 
5.825 SANDOVAL PAULO AGUSTIN         35.381.914 Operativo O2 Operativo O3 
5.839 CONTRERAS JUDITH VALERIA       28.482.595 Operativo O2 Operativo O3 
5.287 ALVARADO WALTER TOMAS          28.236.353 Operativo O3 Operativo O4 
5.280 CUNHA MARIO RODOLFO            11.526.746 Operativo O3 Operativo O4 
5.298 ILIEFF BASILIO DAMIAN          27.598.112 Operativo O3 Operativo O4 
5.302 FLORES ADELIO                  22.203.108 Operativo O3 Operativo O4 
5.300 CAROSSO HECTOR OMAR            17.239.594 Operativo O3 Operativo O4 
5.311 FERNANDEZ REINALDO             20.095.159 Operativo O3 Operativo O4 
5.114 LUQUE MIGUEL ANGEL             17.643.865 Operativo O4 Operativo O5 
4.631 OLIVERA OMAR TEOFILO           18.426.972 Operativo O4 Operativo O5 
4.596 NAHUELQUIR BLANCO JUAN DOMINGO 21.823.472 Operativo O4 Operativo O5 
4.683 MUÑOZ MARIANO ALEJANDRO 23.635.410 Operativo O4 Operativo O5 
4.644 RIQUELME SERGIO DANIEL         23.201.866 Operativo O4 Operativo O5 
4.590 BEHOTATS CARLOS ALEJANDRO      23.998.787 Operativo O4 Operativo O5 
5.861 DAVIES SANDRA VIVIANA          32.220.007 Profesional P2 Profesional P3 
5.096 DIETZ VERENA GERTRUDIS MARTA 17.634.261 Profesional P3 Profesional P4 
5.238 DOMINGUEZ GABRIELA VERONICA 26.686.748 Profesional P3 Profesional P4 
5.309 DIANA BUNGE GUADALUPE MARIA 24.695.384 Profesional P3 Profesional P4 
5.323 AREVALO SOTO ANA MARIA 26.067.765 Profesional P3 Profesional P4 
3.958 SICURANI MARIA PATRICIA        20.058.084 Técnico     T1 Técnico T3 
5.487 GALLO BELEN ALEXANDRA          34.488.664 Técnico     T2 Técnico T3 
5.784 SIFUENTES DANIELA VANESA 30.596.754 Técnico     T2 Técnico T3 
5.803 CHEIN ASARO ALINA              31.914.554 Técnico     T2 Técnico T3 
5.838 MANCILLA SILVIA LILIANA 23.164.273 Técnico     T2 Técnico T3 
5.098 PONCE MARIANA DANIELA          24.305.881 Técnico     T3 Técnico T4 
5.264 PEÑA ANA LAURA                 25.710.201 Técnico     T3 Técnico T4 
4.719 MAGNANI STELLA MARIS           24.085.485 Técnico     T4 Técnico T5 

PROGRAMA REGISTRO Y PUBLICACIONES  -  SECRETARÍA DE COORDINACIÓN DE GABINETE Y GOBIERNO  -  www.trelew.gov.ar 


